Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  05.10.2012                                                                                                                     № 153
с. Кышик

Об  утверждении  Соглашения

о передаче  полномочий  по решению

вопросов  местного  значения  на  2013-2015 годы

На  основании части 4 статьи 15 Федерального  закона  Российской  Федерации  от 06 октября 2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации»,  Устава  сельского  поселения:

Совет  депутатов  сельского  поселения  Кышик

РЕШИЛ:
В целях  обеспечения  эффективного  социально-экономического  развития   сельского  поселения  Кышик,  повышения  уровня  жизни  населения:

1. Утвердить  Соглашение  по  передаче  полномочий  по  решению  отдельных  вопросов  местного  значения  в части:
1.1.  Организация  в границах  поселения  тепло-, газо- и водоснабжения  населения, водоотведения.

1.2. Разработка генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, разработка на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;
1.3. Регулирование  тарифов  на  товары  и услуги  организаций  коммунального  комплекса на основании  Соглашения;

1.4. Передача полномочий по распоряжению земельными участками государственная собственность на которые не разграничена в черте населенных пунктов.

1.5. Дорожная деятельность в части проектирования, строительства и капитального ремонта, автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов.
1.6. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

1.7. Полномочия по формированию и размещению муниципального заказа (с правом заключения муниципальных контрактов), в части страхования имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения.
2. Одновременно  передать  материальные  и  финансовые  средства,  необходимые  для  осуществления  данных  полномочий  (приложение к решению Совета  депутатов).
3. Настоящее  решение  направить  главе  сельского  поселения  Кышик   для   опубликования  (обнародования)  в установленном порядке.

4. Настоящее  решение  вступает  в силу с момента  его  подписания.

             Глава

сельского поселения                                                                              Н.П.Бахман

Приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Кышик

от 05.10.2012  № 153
Расчет

ежегодного объёма субвенций
необходимых для осуществления полномочий

 передаваемых по соглашению от сельского поселения  Кышик

Ханты-Мансийскому району

на 2013-2015 годы
тыс.рублей

	п/п
	Наименование вопросов местного значения
	на

2013 год
	на
2013 год итого
	на
2014 год
	на
2014 год итого
	на
2015 год
	на
2015 год итого
	итого на 2013-2015 годы

	1.
	       Организация в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения.
    - оказание содействия организациям оказывающим услуги по тепло-, газо- и водоснабжению населения, водоотведения;

   - принятие и организация выполнения муниципальных программ ресурсосбережения

- осуществление строительства объектов  и содержание имущества,  предназначенного для тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;
	248679
	248679
	248679
	248679
	248679
	248679
	746037

	2.
	Разработка генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, разработка на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории,  выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;
	149930
	149930
	149930
	149930
	149930
	149930
	449790

	3.
	установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями коммунального комплекса.
 регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;
	62170
	62170
	62170
	62170
	62170
	62170
	186510

	4.
	передача полномочий по распоряжению земельными участками государственная собственность на которые не разграничена в черте населенных пунктов;
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	         Дорожная деятельность в части проектирования, строительства и капитального ремонта, автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
	602300
	602300
	602300
	602300
	602300
	602300
	1806900

	7.
	Полномочия по формированию и размещению муниципального заказа (с правом заключения муниципальных контрактов), в части страхования имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:

	1063079
	1063079
	1063079
	1063079
	1063079
	1063079
	3189237